quod tamen me quoque, ait, differimus agnoscere disp. 7. Phys. qu. 6. art. 5. num. 15. & 13. cit. Scotto. 3. disp. 4. qu. 5. un. E. conceptio enim corporis Christi infinita facia a virtute B. Virginis, fuit (supernaturale) solum secundum modum, non secundum rem, quia ad concipiendum corpus organizatum, B. Virgo pervenire poterat, licet non in instanti; hinc fuit supernaturale solum secundum modum, si igitur ad effectum supernaturale secundum substantiam sufficeret fieri auxilio speciali, non debito natura, talis concepcionis est (supernaturalis) secundum substantiam, veluti producitur quod habet alienigenus de nihilo, ad cuius creationem creatura omnino nequit pervenire; etiam proposita vacui, si daretur, non est (supernaturalis) secundum substantiam, quamvis ad eam Deus concurret; speciali concurru, ac natura indebito, sed tantum secundum modum, quia absolute loquendo, ac divina ordinatione praecisa, potest natura secundum suas vires vacuum cauare; quare necessario debet admitti effectus excedens secundum rem vires naturae, & talis effectus solum est secundum substantiam supernaturalis ob sui perfectionem, ad cuius productionem omnino fit inhabilis creatura, nec virtutem habeat etiam inchoatam; ita illa.

³⁸ At si non Scotice ejus argumento respondi, ut ille cavillatur, respondi tantum catholicis, afferendo actus beatificos, & gloriatus patriæ esse supernaturales, quod negare simpliciter, & abolire, & absque ulla limitatione, ut ipse loquitur, est here-

A R T I C V L V S Q V A R T V S.

Idem prosequitur examen.

probatio actus beatissimorum non esse supernaturale nisi aliud addendos; Nec dic, me nimis feruopolium esse in modo loquendi; quia in his, que sunt de fide, debemus candidè loqui, & ab hereticis distincte, necum in re sed etiam in modo loquendi, quo ipsi utuntur. Itaque nunc replico, quod suppositum dixi nra. 16. falsum esse, quod effundit enim supernaturale secundum substantiam in eo confitit, quod perat a solo Deo produci per creationem; alioquin omnia, que à causis secundis efficientibus produci non posseunt, entia supernaturalia, ut anima rationalis, Angelicæ qualitates Cœlorum, & mundus ipse, non ergo ex hoc capite præcisè, supernaturale distinguitur à naturali; neque ex hoc, quod à solo principio supernaturale totaliter procedat; nam potest est partialiter à principio naturali, dummodo fit ab alio principio supernaturali, & cum eo super-

At ego replico, Videre ergo, quām incāutus, & inconfideratus sit Pater illi in scribendo, quia titulus illius conrouer. est hic, ut et in suo libro videre, *An Verbum producatur ex sola cognitione divina essentia; vel potius personarum;* & *sic*

*ipſius, ſub quibus ipſiminiis verbis fideliſter eum retuli loc. ci-
non autem illi, queſerit modi corr. 7. An verbum produc-
tur ex cognitione ſolis effenſia, vel etiam atrributum? Vide
Inſuper aliam inconſentiam, & hebetudinem, inquit, non poſſit in titulo effenſia, ne idem tories fine neceſſari
replicetur, cum tamē verbum illud effenſia ponat in titulo
ut jaceat in corvol. 8. & ut modò replicatur in corr. 7. ſignificatio
evidens, Patrem ilium ſcribere fine ſila propter conſiderationem
et reflexione, ut ap̄ius dixi; nec ipſe in propoſito patet
modo negare, & dicere, quod nimis diligenter, & ge-
neri ap̄iſum reprehendunt: Non debet dicere abſolute ne
poſſit in titulo quaſionis verbum effenſia, quia illud re verbo
poſſit, fed debet dicere ne non biſ illud poſſit, vel non re-
plicetur, ne idem tories fine neceſſari repertetur; & adhuc
ſic docendo, non omnino faſtigioſer, quia fallum est, quo
verbum effenſia replicatum fuſſer in titulo fine neceſſitate
quia ſine tali replicatione faciet temper lentum diſunctivum
non coniunctivum, ut simplex quicquid Grammaticus diſputat
care poterit.*

Dolit Insper; me in eodem loco ipsum reprehendit
quod dixerit in solutione ad 2. aeg. non esse inconveniens Verbum
producti de scripto, non similiter Parentem de scripto, ut de prae-
gnato, hinc quidem verum ex medietate, inquit, sed loquitur ita
uniformiter, accipiendo, scilicet, productionem Patris per
ipsa constitutione Patris in eis Patris; quis enim dicere pos-
tum producit accepta productione in rigore, & pro relatione
personæ productæ ad personam productentem hoc enim mo-
do accepta, neque Verbum dici potest producti de scripto, cui
ad scriptum talentum relationem non fundet; unde cupit, ut
oppugnando, vel respondendo illius iuxta fons, quo explicari de-
bet, & possunt; sic enim facilius me geremur Pracepcionis
ter optimè meritorum erga dispensatum mihi undiqueque deve-
rum;

Sed jam ostendit supra nro 10, in his velitionibus, latius illi charitatis limites transfluisse, quam ego fecerim; neque video quem tenuum meliorem quibuscum propositionibus suis inconfiderat e prolati tribuere portuerim, quam ipse prefereant; & quidem explicatio illius illarum propositionis, non sed inveniens Partem de ipsa produci, ne de praeconcio, quam modo affect, accipiendo, feliciter, productionem Patris propriam ab ipsa constitutione Patris in eis Patri, est omnino vana, & redicula; ubi quoel, cum productionis acceptationem advenient, ut accipi possit pro ipsa rei constitutione? plani si hoc significatum habere potest, licet dici posset, ipsum Deum esse productum, accipiendo productionem pro constitutione divina, nature exsuis praedicari quidditatis; Et quidem, quando dicimus Verbum de seculo produci, ut de praeconcio, sensus est, Verbum produci ex cognitione Patris, seu ad tuu reali productionem supponente cognitionem Patris, ut terminantur non solum ad divinam efficientiam, & attributa, sed etiam ad personas, itaut in aliquo priori naturae signo habuerit persona Verbi in intellectu patrem eis cognitum, quam esse reale, & existente in seculo; & ne quidem in hoc tenui dici potest Patrem de seculo produci, ut de praeconcio, unde frusta labora Auctor notet, ut tenuum honestum inventiat, in quo positio illa admitti posset; cum nullum, nisi perversum, & male tonante admittere querat.

Etiam videatur dicta controv. i. 8. c. p. ad argum. contra 1. concil. ibi enim clare videbitur, quomodo ore rotundo dicam, nullum esse inconveniens pro eodem instanti aliquem esse ordinatum ad gloriam Voluntate antecedente, sed voluntate beneplaciti, que tunc pro eodem habentur, & ordinatum ad oppositum voluntate signi, consequente, & virtuali; Itaq; mea assertio, inquit, & conclusio coharet cum propositione de sensu composite a me declarato, neque enim illi actus implicant quod non possint pro eodem instanti, & in sensu composite eidem objecto applicari, ita ille.

Quoniam hinc hie cadit adagium, *unguentem pingui, pungentem rugosum unguit*, quia Auctorem nostrum unxi, dicens opimum illum declarasse Cum Scoro sensum compositum, & divitum, me modò pingui, dicens valde pingui Minerua legisse suas controv. 17. & 18. & cum paulo supra, cum carpenter, quod interdum tertias propounding titulos questionum, me Magistrum appellat optimè meritum, lege dicipulum undequa; de votu. Sed planè miram est, quomodo hic Auctor fibi persuaderet putuisse, parvissimis verbis, illaque confusissimis, tot meis occurrere impugnationibus, illaque clarissimis, à quibus profutus obruitur; An questione illam relinquerit juxta communem explicationem sensus divisus, & compotis in omni scola receptam, ergo diligenter expendo aij. 5. cit. quies. 4. num. 284, ubi dicto precipuum causam rotine erroris. *Si quis*

Dolet tandem in eodem 3. quod t. diph. 4. ques. 4. art. 1. nu-
67. mittere , non recte illius interuersus interius controversias
Scotiarum controver. 16. & 17. *An scilicet, cum infallibilis-
te divina scientia sit uis liberis arbitrii , & quomodo cum hoc
sit extra controversiam, tam in schola nostra, quam Thomistica-
rum, nec illa sit disensio nec de re, nec de modo; nam
quod primam controversiam partem, convenienter omnes Catho-
lici dicunt preterius infallibiliter, usum libertatis arbitrii
non impedit quod posteriorem verò, scilicet, de modo,
neque etiam ei controversia praeterit inter Scotiarum, quia
Scientia uisionis non facit res futuras; sed potius tales suppon-
untur. Sed hoc tamen, inquit, ergo etiam in introductione con-
trovergia declaravi , & controver. lumen est in modo, &
aperie dixi, scientiam Dei supponere res futuras, non facere
futuras, cum hoc ad divinum decretum peccet, itaque in hoc
ubique gratis me reprehendi: cum enim sint equalis infallibilis-
tas, & scientia , & divinum decretum, ne cogerer decla-
rare, in quo confidat efficacia divini decreti, cum non sit pre-
falentis negotio controv. expoliu titulo supradicto, *an scilicet*
cum infallibilitate, &c. & quia cum diversitate divinum effi-
cere (Iecundum aliquos Scotiarum, & Thomistas) libertas
arbitrio necessitate factum est consequentia, hinc, illam sub-
ratu ratiu propositi, ita illa:*

Sed iterum mulcas capit, & aerem verberat, si paucis his verbis ostendere intenderat, quod de te sit ea controversia; ita enim leviter concedit scientiam visionis supponere resu-

ter assentit, sicut dissentit, & qualem potentiam intrinsecam, & proxime habet ad dissensendum, sicut ad assentendum, nec illa gratia excusat necessarium annexum habet alienum ipsius voluntatis, & tandem concludit, quod ego quoque q. 4. cit. num. 289. illam distinctionem duplicitis prædefinitionis admittendo.

Sed ex hoc discursum, clare deprehenditur verum esse, quod superadixi, n. 48. questionem illam, non fuisse ab eo relata, nam juxta communem, & confutacem acceptiōnē tenus compōsiti, & divisi, ut le fecisse hic protestatur, sed juxta aliam peculiariam à Vulpio relatam, & opimè confutatam; ut dicbam q. 4. cit. num. 288. ex quo dicibam ibi habito, quem hic repetere non vacat, clare deducit Autoris hujus hallucinatio in acceptiōne, & confusione tenus compōsiti, & divisi in uno, vel altero tenus ex iibi relativis, & explicatis. Quod autem ajebat, me quoque q. cit. num. 289. admittere eam distinctionem duplicitis prædefinitionis, omnino fallum est; nam ibi admitto tantum alterum membrum illius distinctionis.

Concedo, me totum illud dixisse loc.cit at nego, ob id me concedere, quod ei pro maximo criminis obicitur, licet enim, cum voluntate antecedentie salvandi omnes, dixerim eis veram, feriam, & fincam voluntatem etiam erga reprobos; non tamen dixi esse praedefinitionem, quia haec apud Scutum, & omnes, significat voluntatem efficacem, abfolutam, beneplacitam, & specialem, qua Deus vel, & ordinat specialeiter praedefinitos ad gloriam; nec per umbras quidem unquam affingavit Scutus aliquam praedefinitionem acceptiōnem iuxta quam possit dici, praedefinitum posse damnari in sensu compoſito, sed declarata dīs.40, acceptiōne praedefinitionis propriè dicta, ait, quantum ad rem, praedefinitum posse damnari; quantum autem ad modum loquendi, qui ad logicam spectat, hoc est inclinandum in sensu divīlo, non in sensu compoſito; Quare licet in eo lenius, non repugnat, ceterum obiectio posse in eis actione ordinacionis ad gloriam, hanc nimis accipiendo pro simplici affectu, ac generali voluntate, que omnium gloriam desiderat; ac etiam actum ordinacionis ad peccatum, quem habet circa reprobos; non tamen accipiendo ordinacionem ad gloriam pro ipso praedefinitione reprobationis oppofita, in quo sensu accipitur à Theologis, quando querunt, an reprobos possit latrari, ac praedefinitus damnari; quare acceptiōne praedefinitionis in eo lenius, ut si voluntas inefficax respectu praedifinitorum, dixi loc.cit.m. 288. etiam omnino climericanus, & scitificimus ex ea lequantur proportiones male fonantes, ut quod praedefinitus in sensu compoſito posset damnari, & quod praedefinitus suā effectu in infelicitate non habeat, & similes, quas Author ille concedit contra communem loquendi modum in Scholis, ut notavi loc.cit. cur. 286. & seq. Quod si pretendit à communis loquendi Theologorum modo non recedere, nec sensum divīlum, & compoſitum aliter accipere, quam communiter ulūpari soleat, ut in hac replica protestari videtur, etiō verbis valde confusa, & ambiguis, proportiones illas corrigitre debet.

nisi, nimirum acceptiōne praedefinitionis, ut dicit actum divina voluntatis supra creaturam in tempore transiētum, & virtualiter includentem determinationem nostre voluntatis per modum actus secundi, ad praefatūm scilicet, assensum divinae gratiae, & finaliē in eis persistendum, ut constat ex ipsiis metis verbis, ut ipso Auctore relatū, quæ propinque respondeat super eum acutum fuit.

Nondū nosfer Auctor §. quam quidem addit, quod videns ego insufficientiam allat̄ relinquitur, aliter num. 300. resp. & quia ex Concil. loc.cit. habetur, posse hominem refire gratia, & auxilio efficaci, nitor propinque alter explicare sensum compoſitum, & divīlum, & dico efficacitatem divini auxiliī excludere actualēm affensem futurum, non potentiam ad oppōitum; Quæ potentiā, inquit ipse, potius erit de nomine, quam de re; etenim si nostrum liberum arbitrium per gratiam excitatum, non posset refire in sensu compoſito gratia praedefinitionis, sed solam gratia sufficiunt, ceterum Petrus à Domino aliecūs, elevit, inevitabiliter debet fieri, & flante gratiā præveniente, non era Petrus in potentia proxima contrariaetatis, vel contradictionis ad op̄positum, sed tōlēm habebat potentiam remotam, sed potentiam simulatis, eo prorius modo, quo Beati sunt libeti ad malum, & Demoues ad bonum, solum, inquam, remorē, & ex defectu divinae determinationis; habent enim etiam ipsi potentialitatem ad peccare, de Beatis loquendo in sensu divīlo, & Dæmones ad mereri partice in sensu divīlo, unde tandem deducit, quod lequantur omnes probations ab ipso adductas controver. 17. & 18. de ubi liberi arbitrii.

Ceterum fallum est, in primis, quod ego videns insufficientiam relinquitur allat̄ aliter respondere num. 300. Nam dōc̄tina tota sub illo numero contenta, ad amissum conexa est cum tradita in superioribus; Fallum est inpter, quod ibi alter explicare sensum compoſitum, & divīlum, nam illum ibi explicō, ut superius explicarunt m. 231. & 232. ut ibi est videtur. Eiōrum ut etiam, ut videtur, quod efficiat-

Rufus eam praedestinationis acceptationem in eo sensu videtur: *Fallum etiam omnino, quod dicam efficiatorem* divini auxiliū *excludere actualēm afflitionē futurā*, *quis de-*
51 *litus hoc diceret?* Sed dico, *excludere actualēm diffidētum futurā*, non autem potentialē ad illū, atque idem solū in lētu divīdō concedendū est, posse creātūrā voluntātē dissentēre vocationē efficiat, eique resistere, accipiendo tamē lētu compōsītū, & diffidētū in acceptiōne confusa, & communiquer recipiā, quam ibi explicamus; non autem in quadam alia acceptiōne ab aliis usurpatā, quam sequitur Auctor ille, qui dicebant lētū compōsītū esse, quando necessariō praeceptiā adagendū fuit in voluntātē, & lētū diffidētū, quando illa abūtū: *fū enim explicando lētū compōsītū, & diffidētū, futundēt esse etiam in lētu compōsītū, ibi dicūtū, posse humānū arbitriū efficiat auxiliū resistere, ac dissentire.*

Et cum inquit, *quod si liberum arbitrium per gratiā excutatur, non posset resistere in sensu compōsītū gratiā praedestinationis, dum Petrus, à Dominō aspectus flevit, Inevitabilitē debet fieri, & flante tali gratiā prævenientē non erat in potentia proximā ad non flendum, sed tanqū remora, eo modo quo Beati sunt liberi ad malum, & Demones ad bonum. Negata est ibi consequētia; quia cū determinatiōne de incēs, stat determinatiōne de possibili, & cum determinatiōne auxiliū efficiat ad contentū futurū, stat potentia vera, & realis ad diffidētū, quia efficiatū auxiliū excludit actualēm diffidētū futurū, non autem potentialē ad illū; unde sequitur solū, quod Petrus à Dominō aspectus inabilitabilitē fleverit, non vero inevitabilitē, in inevitabilitate siquidem auxiliū efficiat, non solū excludit oppositū, sed etiam potentialē ad illū, quia tenpōfū fūtū explicatur quās 4. cit. num. 284. ubi etiam num. 285. negata est pars de beatitudinē, & prædestinationē, quia nec-*

sitas, qua fruitur Beatus, est necessitas procedens ex hypothesi omniō antecedente ulūm nostrā libertatis, & qua excludit concursum paratum ad oppositum, ut Scotus docet, 4. dist. 29. quest. 5. R. at necessitas, qua consentit efficaciter vocata, & qua salvatur prædictum, procedit ex hypothesi omniō concouantim, ut ibi declaratum est. Quare cum ha-
instancia jam ibi ad naufragiumque fuerint soluta, non re-
turn hic ab eo Auctore adduci debebant, sed potius solutiones
mece debebant impugnari.

36 Ex quo, tandem patet etiam falsitas dicti, quo illum & concludit, me tempore potius fucato lemone, & verborum ambiage difficultates subterfugere, vel sua dicta extorquere ad oppositum fenestrum? Quis hic in adagium non pronuntiatur *Cacabas ad ullam*, ubi nam obclutio, & imploratio verborum ambages reperitur, quam in suis scriptis, quo interdum ex interni conceptus confutione, vel exprimendi exterioris serilitate, non *Oedipus* ipse intellegere, quoniam quodam pacto, ego difficultates effugio, qui integrant questionem compulsi in quatuor articulos distributam, ut singulis eius dictis occurrerem in eo *Collor.* 7. contentis, cujus titulus est in Indice *Corrol. 7.* In quo multa dulta *Mastrif* in nos resonantur, ratione que nostra solidantur, & conformantur ita vero, oculo dumtaxat paginulam, ex quibus Corollarium illud compactum est, impugnacionibus meis occurrere praevidit in plures quæsiones, & articulos distributis, eas superficialiter percurrento, plurimas, & principios dissimilando, & quas tangit, mutillas ut plurimum, & truncatas referendo, ut constat ex dictis eius. Lectorem rogo pro sua humanitate, ut meos occurruis, vel in curvis, quostangit, legat in fonte in meo primo *lenti* libro, & tunc judicet, an ego, vel potius ipsi verborum ambiage difficultates subterfugiat; Fatores tabem, me ad eo exactam adiubuisse diligentiam in illius *Corrol.* 7. examine, non ut difficultatus occurrerem, cum nullum profus invenerim, cui adequate satiscatur, non fuerit in *lib. 1. sent. loc. cit.* sed in singulari ejus oscitante, & inconsequenter dicta notarem; & ostenderem, veritatem evangelicam esse, quod non ea *despiciens supra Magistrum*.

37 Decimò tandem eodem Corrol. 7.8. dicit insuper, impugnat, quod contra ipsum dixerant quaeſ. 4. cit. mun. 292 quod nonnquam in aliquo Theologo invenirent distinctionem de voluntate antecedente ultimata terminata, seu omnibus penitatis, & de voluntate antecedente non omnibus penitatis loquendo de voluntate per modum actus secundi eo qui omnis voluntas antecedens ex suo genere non est ultimata, quia inefficax, & conditionata, quarē voluntas ultimata, de qua Scotus dicit. 4.6. quaeſ. 4.9. ad. 1. non ad voluntatem antecedentem, sed con-

sequentem speciat. Hoc, inquam, impugnat; quia Baffoli. 1. dif. 47. art. 1. dividit unitatem beneficiti in voluntatem antecedentem, & consequentem; in dñ inquit, hoc à me ipso recipi, dum num. 289. distinctionem tuam recipi de præstinatione duplicita accepta, quatenus, scilicet, dicti divisioni ordinacionem ad gloriam; & quatenus dicit, eundem actum divisionis voluntatis in tempore supraagereat transiunt, virtualiter includentes nostrum atentum, quoniam do voluntas beneplaciti solum dicitur efficax, & ultimè determinata; si ergo voluntas beneplaciti distinguitur in efficaciam, & ineffaciam, cur non antecedens; & cum Bargius 1. dif. 46. dicat hancesse differentiam verbalem, non est de verbis contendendum.

58 Respond. mequaque 1. dist. 4. quat. 5. ab initio fateti circa quidam divina voluntatis divisiones, non esse differentiam, nisi de nomine; opus tamen esse illam adverte, ne in disputa de prædictatione; cum sit fiero de voluntate beneficiti, antecedente, consequente, inefficaci, & ceteris illa occurrat in terminis confusio, de qua, quia parum curat nosfer Auctor, utpote valde sibi familiaris; ideae quin, non esse verbis contendendum. Ut autem pateat, singulas ejus impugnaciones, & occurrias, nullius esse momenti; notandum est, hunc Auctorem more suo noluisse maius dicta fideliter referrere; & in sua puritate, ut ego sua refero, sed mirulata, & in confusio, acta modo. ut locum habent eius impugnacionis gratia brevitas.

in conatu, at illius modo, ut voluntat eius auctoritate
convenit. Dico itaque ibi num. 29.2.voluntatem antecedentem,
dua quo loquitur Scotus 1. dis. 46.ad 1. male ab hoc. Auctore di-
vidi in ultimata determinatam, nam ibi loquitur de voluntate
antecedente, propterea illa, qua Deus vel aliquid, quantum
est ex se, nisi sit impedimentum ex parte creaturae, ut quod
omnes (alii) fiant, precepta servent &c. ut confiat ex ver-
bis eius expressis in solutione ad 1. & in hoc eodem sensu, dico
ibi explicitae voluntatem antecedentem Christof. & Damas-
cenum, qui primi tradidere divisionem illam divinas volun-
tatis in antecedentem, & consequtentem, ut dixerat dis-
p. 4. quest. 5. num. 96. istius autem constare dicebam, quod
nulla voluntas nisi antecedens potest dici ultimata determina-
ta, de qua inquit Doctor ibidem, quod tempore impletut, &
ibidem divisa est gratia.

Itaque dico, quod cum voluntas antecedens, & consequens
in fenu Christof. & Damasceni, non sit in Deo respectu omnium
volitorum, sed solum respectu eorum, qui aliquoniam
do pendent ex arbitrio creature, ut ex eorum verbis expressè
colligatur, ad voluntatem sic antecedentem, non pertinet volun-
tas antecedens in fenu Thomistarum, qui volunt Deum
antecedenter ad omnem nostrum conuenientem omnes liberos
eventus ab eterno prae determinare, quia haec voluntas apud
eos semper impletur; quod torum, data opera, notavi r. dyp.
4. quæst. 6. num. 97. Ad 2. ex P. Fabro, jam explicati, quo fenu
a Damasco voluntas antecedens vocetur benefacitum;
sed cum voluntas antecedens, & consequens in fenu illorum
Parvum sit solum respectu eorum, qui aliquo modo
pendent ex arbitrio creature, ut dicebam; voluntas antece-
dens, quia Deus vult hominem prævenire per gratiam voca-
tions, non pertinet ad voluntatem antecedentem, de qua lo-
quitur Damascenus, nam haec est aliquo modo conditionata,
quatenus per eam vult aliquid quantum ex se, si non ponatur
impedimentum ex parte creature; ut voluntas prævenien-
ti hominem per gratiam, non est conditionata, sed ablo-
luta, quia absoluere eam illi confort, quare ea explicatio,
non accommodatur Damasceno, quod torum etiam notavi
locutus.

Ad 3. ex Scoto, locus ille est omnino pro nobis, quia 60
voluntatem antecedentem ibi ponit conditionatam, & ineffi-
caciem, ac non ultimatum; consequentem vero ponit effi-
caciem, & ultimatum, & vocar voluntatem benefacit, at-
que idem locum illum adduxi pro nostra explicacione quæst. 6.
est. num. 96. unde non video, quomodo noster Auctor hinc
deducat voluntatem benefacit, non semper esse efficacem,
loquendo de benefacit, ut ibi capitur a Doctore, nam in
alio fenu jam explicato ex Damasceno, unicus verum est,
non esse semper aliquid efficacem. Ad 4. dico hic termino
esse voluntate antecedenti, juxta fenum Christof.
& Damasceni, qui primi illam tradiderunt divi-
nem, Sententia tandem illa, qua noster Auctor suam con-
cludit defensionem, quod praefixa est fides subtilibus
speculationibus, non convictiois verbis; digna plane
fuerit argutia, atque toleria lui Auctoris omnibus nobis
nota (nam domestici le iuicem norunt) nisi adagium
obuiaret, quod laus in ore proprio forficit. Legat ergo laus
laudes in aliis Scottis à me supra relatis, nec abundet in
proprio fenu; memor, quod *P. per illius ante faciem non gra-*
ditur Solis; quemadmodum ipse, de templo testatur in epist.
ad Lectorem Anicum.

B I N I S.